
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  –E D I L I Z I A  P R I V A T A  –L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  7 7  
 

 

 

 
OGGETTO:  Presa d’atto dell’affidamento del servizio di manutenzione dei giardini ed aree verdi di 

proprietà Comunale per il periodo 2020 -2025 - impegno di spesa. 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Richiamata la propria determinazione n. 226, del 04.12.2019 ad oggetto: “Approvazione del 
capitolato d’appalto e dell’elenco prezzi per il servizio di manutenzione dei giardini ed aree verdi di 
proprietà Comunale per il periodo compreso tra lo 01.04.2020 ed il 31.03.2025”. 
Vista la determinazione n. 21, in data 08.04.2020 del Servizio – Centrale Unica di Committenza (alla 
quale il Comune di Monasterolo aderisce) ad oggetto: “AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 
36, COMMA 2 LETT. B), DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO 
DEL COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO PER IL PERIODO 2020/2025 – CIG: 8244451032 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA”. 
Considerato che restano in capo al Comune di Monasterolo gli adempimenti conseguenti e necessari 
per la formalizzazione di tale affidamento. 
Vista la bozza di scrittura privata predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale ed allegata alla presente 
determinazione. 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento a 
deliberazione Giunta Comunale n. 17, del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e servizi. 
Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni alle aree 
funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 17.05.2012.”- 
Visto Il Decreto del Sindaco n. 18 / 2019, del 31.12.2019 relativo alle attribuzioni delle funzioni e 
responsabilità dell’area tecnica. 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 
Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 30.03.2010, n. 165 e sue 
successive modifiche ed integrazioni. 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato la regolarità 
tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del Decreto Legislativo 18.08.2000, 
n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni “Testo unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali.”. 
Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul presente atto dal 
responsabile del Servizio Finanziario. 
Visto il P.E.G. dell’anno 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83, del 
20.12.2019. 

D E T E R M I N A  

1) Di prendere atto dell’avvenuto affidamento, da parte della Centrale Unica di Committenza, alla 
ditta AGRI-WOOD società cooperativa, con sede in Via Pignatelli n. 48, 10068 Villafranca 

Impegno 150 

CIG: 8244451032 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  –E D I L I Z I A  P R I V A T A  –L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 2 

Piemonte (TO), del servizio di manutenzione quinquennale dei giardini ed aree verdi di proprietà 
Comunale decorrenti dalla data della presente determina, per un importo annuale di €. 10.034,40 
oltre ad €. 2.207,57 per I.V.A con aliquota del 22 %, per totali €. 12.241,97 e per un importo 
complessivo di €. 50.172,00 oltre ad €. 11.037,50 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per totali €. 
61.209,85. 

2) Di imputare la spesa derivante dalla presente determinazione dell’importo di €. 12.241,97 al cap. 
1302.01 del PEG 2020. 

3) Di dare atto che i costi del servizio effettuato negli anni successivi saranno impegnati ed imputati 
nei rispettivi bilanci di previsione annuali. 

4) Di stabilire che l’obbligazione derivante dalla presente avrà termine alla scadenza del rapporto 
contrattuale. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 15.04.2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

___________________________________ 
(PARIZIA geom. Bruno) 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 15.04.2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(PARIZIA geom. Bruno) 
 

 


